
 

 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
______________________________________________________________________________ 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA E DI PROMO-

COMMERCIALIZZAZIONE TURISTICA DELL’UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA, PER IL 

PERIODO 2019-2020- CIG: 759431422B 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza 

(RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it; http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti 

i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITH57. I servizi devono essere svolti presso le sedi messe a 

disposizione dai Comuni dell’Unione della Romagna Faentina, come da art. 3 capitolato speciale. 

- Descrizione dell'affidamento: L'oggetto dell'appalto è la gestione dei servizi di informazione e accoglienza 

turistica e di promo-commercializzazione turistica dell’Unione della Romagna Faentina, per il periodo 2019-

2020. Valore totale del contratto incluso l’eventuale rinnovo: € 557.777,04; corrispettivo annuo € 139.444,26 di 

cui oneri per la sicurezza da interferenza (DUVRI) € 100,00 importi IVA esclusa. 

- Durata del contratto: Il contratto ha la durata di anni 2 con validità dal 1/1/2019 al 31/12/2020 con facoltà 

del Comune rinnovare il contratto per ulteriori 2 anni.  

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell'art. 60, D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95, del Codice e valutata sulla base dei criteri di valutazione indicati 

nel bando di gara. L'elemento costo assume la forma di un prezzo o costo fisso e la competizione viene svolta 



 

 

 2

unicamente sulla base dei criteri qualitativi, ai sensi art. 95, co. 7 Codice. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Cultura, Turismo e Promozione Economica 

dell'Unione della Romagna Faentina n. 3413 del 20.12.2018, esecutiva dal 28.12.2018. 

- Numero offerte ricevute: n. 1. Offerte ammesse: 1. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Costituendo RTI fra Imola Faenza Tourism Company S.c.a.r.l. 

(Cod. Fisc.: 04044300376) con sede legale a Imola, Piazza Ayrton Senna da Silva n. 2 (mandataria); Atlantide 

studi e servizi ambientali e turistici Soc. coop. Sociale p.a. (Cod. Fisc. 01134730397) con sede legale a 

Ravenna, via Faentina n. 106 (mandante); Giratlantide S.r.l. (Cod. fisc.: 02066870391), con sede legale a 

Cervia (RA), via Bollana n. 10 (mandante). 

- Valore dell'offerta vincente: Importo complessivo del contratto per la durata biennale del servizio € 

278.688,52 oltre all'importo annuo di € 100,00 per oneri della sicurezza da interferenza (DUVRI) non soggetti 

a ribasso. 

- Subappalto: Il subappalto è ammesso nel limite del 30% dell'importo complessivo del contratto. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia 

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini 

previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. 

Il Dirigente del Settore Cultura, Turismo e Promozione Economica 

Dott.ssa Benedetta Diamanti 

documento firmato digitalmente 

 


